
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR 

SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR 

portSECEX19_2012 

 

 

PORTARIA Nº  19,  DE  18  DE  MAIO  DE 2012 
(Publicada no D.O.U. de 21/05/2012) 

 

 

A SECRETÁRIA DE COMÉRCIO EXTERIOR DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 15 

do Anexo I ao Decreto nº 7.096, de 4 de fevereiro de 2010, resolve: 

 

Art. 1º Fica prorrogado, até o dia 15 de junho de 2012, o prazo para que sejam apresentadas 

sugestões relacionadas ao texto objeto das consultas públicas instituídas pelas Portarias nº 13, de 5 de 

abril de 2012, e nº 16, de 19 de abril de 2012, da Secretaria de Comércio Exterior. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

TATIANA LACERDA PRAZERES 


